concernant lesdits sept journaux de terre. 17 mai 1685, — etc.

G 1490. (Liasse.) — 14 pièces, parchemin, 24, papier, (2 sceaux).

**1341-1755.** — Saint-Maurice ; seigneurie, justice. (Arm. II, l. 77). — Sentence de Pierre de Lappalu, sire de Varemboin, chevalier et conseiller du Roi, maître des requêtes de son hôtel, gouverneur des bailliages d'Amiens, de Lille et de Douai, capitaine des frontières de Flandres, sur ce que « comme par nos autres lettres, par l'acort, et consentement de discrètes personnes et honnérables le dyen et capitle de le glize d'Amiens, d'une part, et du maieur et eschevins d'icelle ville, d'autre part, nous eussions ordené que Jaques Lostelier, comme substitut du procureur du Roy nous sire, aiant de ce pooir et substitution quant ad ce, aveuques lui Fremin Malin, sergant du Roy nous sire, yroient aveuques lesdites parties veoir les limitations et desrens, et ce qui seroit discerné, acordé, fait et ordené par lesdites parties en un grant fossé adonques commenchié à faire au dehors de le porte de Gaiant, entre la ville de Saint-Morice et le manoir con dit Duriaume, et le rieu qui va selonc les courtiex de Saint-Morice, jusques oultre le molin de Saint-Morice, tant que les terres ou prés tenus en bourguage desdis maieur et eschevins s'estendent ; et sur ce lesdites parties, appellés et présens lesdis substitus et sergans et autres plusieurs bonnes personnes anciennes, experts et congnoissans en ce, eussent esté plusieurs journées audit liex, et fait et acordé entre ichiaus limitations, bournes et estos fikiés, en discernant et divisant a chascune partie son droit, terre et jurisdiction, en la fourme et manière qui ci après s'ensuit. C'est assavoir ; à mouvoir de l'arete du mur, assés près et au dehors de le porte de Gaiant, devant le maison Rogier le Bourgeois dit le Normant, laquelle arete tient au garding et maisons qui furent Jehan Froiterie, en alant à ligne à un estoc qui est assés près dudit mur et dudit estoc, en alant d'estoc en estoc dessi au quartime estoc, qui est à l'arete de ledite maison qui fu Jehan. Froiterie, au lés du garding Jehan de Tournay, et de ledite arete et estoc, en alant à ligne tout contreval le garding de ledite maison, et le garding Jehan de Tournay, dedens le fossé, dessi à le cauchiette qui est du travers l'yaue à un estoc qui est au dehors du pœtich Jehan de Tournay, auquel lieu l'yaue a disnoef piés ou environ de lé, en alant au nient à le froc premier devers le porte de Gaiant. Item, de le rivière qui va de Saint Morice par derrière les courtiex de Saint Morice, et qui kiet en le Somme,